ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» июня 2017 г. № 550-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
администрации Магаданской области

от 01 апреля 2011 г. № 194-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 01 апреля 2011 г. № 194-па «Об утверждении Положения о размере

и порядке предоставления детям-инвалидам, обучающимся

в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях

за пределами Магаданской области, мер социальной поддержки по оплате

стоимости проезда ребенка и сопровождающего его лица к месту

нахождения образовательной организации и обратно, по оплате суточных

в период следования к месту нахождения образовательной организации

и обратно, по оплате стоимости обучения в соответствии с договором»

изменение, дополнив Положение о размере и порядке предоставления

детям-инвалидам, обучающимся в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях за пределами Магаданской области,

мер социальной поддержки по оплате стоимости проезда ребенка

и сопровождающего его лица к месту нахождения образовательной

организации и обратно, по оплате суточных в период следования к месту

нахождения образовательной организации и обратно, по оплате стоимости

2

обучения в соответствии с договором, утвержденное указанным

постановлением, пунктом 14 следующего содержания:

«14. Решение о предоставлении мер социальной поддержки либо

об отказе принимается министерством по итогам рассмотрения документов

в течение пяти рабочих дней. Письменное уведомление о принятом решении

направляется заявителю не позднее чем через три календарных дня со дня

принятия решения.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении мер

социальной поддержки заявителю в письменном уведомлении указываются

причины, послужившие основанием для отказа.

В случае несогласия с принятым решением заявитель вправе

обжаловать его в установленном законодательством Российской Федерации

порядке.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный